

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

(En soles)
(NOTA 1, 2, 3)

		AÑO 2019	AÑO 2018			AÑO 2019	AÑO 2018
ACTIVOS				PASIVOS Y PATRIMONIO			
ACTIVOS CORRIENTES				PASIVOS CORRIENTES			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	(NOTA 04)	28,894,475.98	12,171,645.48	TRIBUTOS, CONTRAPRESTACIONES	(NOTA 14)	2,349,736.40	2,748,701.77
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES TERCEROS NETO DE ESTIMACION DE COBRANZA DUDOSA	(NOTA 05)	21,273,210.30	22,618,383.60	REMUNERACIONES Y PARTICIPACIONES POR PAG	(NOTA 15)	10,675,812.45	10,026,398.12
CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL	(NOTA 06)	742,874.56	1,168,259.76	CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	(NOTA 16)	2,091,815.72	2,477,695.37
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS	(NOTA 07)	2,001,525.12	2,120,987.26	OTRAS CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS	(NOTA 17)	9,070,369.62	9,770,089.38
SERVICIOS Y OTROS CONTRATOS POR ANTICIPADO	(NOTA 08)	641,815.41	734,623.50	TOTAL PASIVOS CORRIENTES		24,187,734.19	25,022,884.64
MATERIALES AUXILIARES SUMINISTROS	(NOTA 09)	1,824,601.77	1,908,651.66				
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		55,378,503.14	40,722,551.26	PASIVOS NO CORRIENTES			
				OTRAS CUEN TAS POR PAGAR		0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES				TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		0.00	0.00
INVERSIONES MOBILIARIAS	(NOTA 10)	167,031.66	206,926.14	PATRIMONIO			
INMUEBLES, MAQ. Y EQUIPOS NETO DE DEPRECIACION				CAPITAL		11,230,997.07	11,230,997.07
AMORTIZACION Y AGOTAMIENTO	(NOTA 11)	927,393,924.25	941,281,292.05	CAPITAL ADICIONAL		1,282,915.39	1,282,915.39
INTANGIBLES NETO DE AMORTIZACION	(NOTA 12)	150,505.04	126,156.99	EXCEDENTE DE REVALUACION		813,159,504.95	813,159,504.95
OTROS ACTIVOS NETO DE AMORTIZACION	(NOTA 13)	560,881.46	381,772.61	RESERVAS		3,710,643.54	3,710,643.54
ACTIVO DIFERIDO			11,432.14	RESULTADOS ACUMULADOS		128,323,185.60	132,208,273.06
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		928,272,342.41	942,007,579.93	RESULTADO DEL EJERCICIO		1,755,864.81	-3,885,087.46
				TOTAL PATRIMONIO		959,463,111.36	957,707,246.55
TOTAL DE ACTIVOS		983,650,845.55	982,730,131.19	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		983,650,845.55	982,730,131.19


UNIVERSIDAD RICARDO PALMA
[Firma]
CPCC. LORGIO ALEJOS GARCIA
 Contador General

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA
ESTADO DE RESULTADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(En soles)

		2019	2018
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
SERVICIOS DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	(NOTA 18)	194,261,810.75	193,424,196.35
OTROS SERVICIOS Y DERECHOS DE ENSEÑANZA	(NOTA 19)	24,930,774.45	20,409,240.59
OTROS INGRESOS DE GESTION	(NOTA 20)	7,303,837.07	8,115,696.79
Menos			
DESCUENTOS, BECAS Y CONDONACIONES CONCEDIDOS	(NOTA 21)	18,040,835.94	17,432,524.64
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		<u>208,455,586.33</u>	<u>204,516,609.09</u>
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
GASTOS DE PERSONAL	(NOTA 22)	135,516,278.87	143,694,142.05
GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	(NOTA 23)	32,136,125.48	30,605,587.87
GASTOS POR TRIBUTOS	(NOTA 24)	462,012.65	660,696.35
OTROS GASTOS DE GESTION	(NOTA 25)	11,263,095.07	9,819,425.55
VALUACION DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES	(NOTA 26)	27,449,836.56	27,783,006.22
TOTAL DE GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		<u>206,827,348.63</u>	<u>212,562,858.04</u>
GANANCIA (PERDIDA) POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		1,628,237.70	-8,046,248.95
INGRESOS FINANCIEROS		431,637.03	4,505,925.51
GASTOS FINANCIEROS		304,009.92	344,764.02
GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO		<u>1,755,864.81</u>	<u>-3,885,087.46</u>


UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

CPCC. LORGIO ALEJOS GARCIA
 Contador General